
Ordne die die Textkärtchen den einzelnen „Bananenabschnitten“ zu!

40 Cent

17 Cent

31 Cent

10 Cent

2 Cent

Im Supermarkt kostet 1 kg günstiger Bananen 1 Euro

Lösung

Supermarkt

Großhandel

Internationaler Handel

Plantagenbesitzer_in

Plantagenarbeiter_in

Daten aus: Münchens Jugend handelt fair , Nord Süd Forum München e.V., November 2013 Franz Hammerl-Pfister


